
~mařov 
Dodatek č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 

s předmětem plnění: 
zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti na akci: 

,,Základní školy Rýmařov-architektonické studie" 

Čl.1 

Smluvní strany: 

1. Základní škola Rýmařov, Jelínkova 1, okres Bruntál 

Se sídlem: Jelínkova l, 795 01 Rýmařov 
Zastoupen: Mgr. Jan Jablončík, ředitel školy 
IČO: 00852635 
DIČ: CZ00852635 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Osoba oprávněná jednat 

Komerční banka, a.s. 
36632771/0100 

ve věcech smluvních: Mgr. Jan Jablončík, ředitel školy 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

   
(dále jen „postupitel"} 

2. Město Rýmařov 

Se sídlem: 
Zastoupen: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 

náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Ing. Luďkem Šimko - starostou 
00296317 
CZ00296317 
Komerční banka, a.s. 
19-1421771/0100 

ve věcech smluvních: Ing. Luděk Šimko, starosta 
Osoba oprávnění jednat ve věcech technických: 

 
(dále jen „postupník") 

3. K PROJEKT Kročil s.r.o. 
Se sídlem: 
Zastoupen: 
IČO: 
DIČ: 

Uherskobrodská 984, 763 26 Luhačovice 
Ing. Tomáš Kročil, jednatel 
02286424 
CZ02286424 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., 
Číslo účtu: 115-2300350247 /0100 
Hlavní inženýr: Ing. Tomáš Kročil, ČKAIT 1302110 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:    jednatel e-mail: 

 
(dále jen „zhotovitel") 

(společně také jako „smluvní strany") 

strana 1 z 3 



~mařov 
Čl. 2 

Popis skutkového stav 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi postupitelem a zhotovitelem byla dne 28.7.2021 
podepsána Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti na 
akci: ,,Základní školy Rýmařov-architektonické studie" (dále jen „Smlouva"). Předmětem Smlouvy je 
zpracování a předání projektové dokumentace postupiteli, konkrétně zaměření skutečného stavu 
(podklad pro studii), prověřovací a architektonické studie a výkon další sjednané činnosti. 

2. Základní škola Rýmařov, Jelínkova 1, okres Bruntál je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy v 
registru smluv dle§ 2 odst. 1 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Registr smluv"), a to postupem podle tohoto zákona. 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že Smlouva o dílo včetně přílohy - plné moci, nebyla 
postupitelem uveřejněna v registru smluv. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy o dílo, s 
ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy o dílo a v 
souladu s jejím obsahem částečně plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav 
vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tento dodatek, 
jak je dále uvedeno. 

Čl. 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
si tímto dodatkem nově sjednávají, je zcela a beze zbytku (vyjma údajů o objednateli) vyjádřen 
textem původně sjednané Smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
Smlouvy považují za plnění dle tohoto dodatku, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé původní smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení. 

3. Smluvní strany dále prohlašují, že veškerá budoucí plnění z tohoto dodatku (např. práva z vad 
v záruční době), která mají být od okamžiku jeho uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s 
obsahem vzájemných závazků vyjádřených ve Smlouvě, budou splněna podle sjednaných 
podmínek. 

4. Postupník se tímto zavazuje zhotoviteli k neprodlenému zveřejnění Smlouvy a její kompletní přílohy 
v Registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

Čl. 4 

Postoupení veškerých práv, povinností a závazků 

1. Předmětem tohoto dodatku je i převod veškerých práv, povinností a závazků, vyplývajících 
ze Smlouvy, z postupitele na postupníka. 

2. Postupitel převádí veškerá práva, povinnosti a závazky ze Smlouvy na postupníka. 
3. Postupník prohlašuje, že přebírá veškerá práva, povinnosti a závazky postupitele ze Smlouvy. 

Postupník se zavazuje zhotoviteli uhradit veškeré plnění vyplývající ze Smlouvy na základě 
vystavených daňových dokladů vystavených zhotovitelem nově na postupníka. Protože již byla 
zhotovitelem dne 20.08.2021 vystavena postupiteli zálohová faktura č. 210100049 na částečně 
plnění ve výši 170.000 Kč bez DPH, 205.700 Kč s DPH, a tato byla postupitelem již i uhrazena, bude 
zhotovitelem vystaven postupiteli opravný daňový doklad a ve splatnosti uhrazen. 

4. Postupník dále prohlašuje, že se s obsahem smlouvy seznámil, s jejím obsahem výslovně souhlasí a 
potvrzuje, že mu Smlouva a veškeré dokumenty a informace související se Smlouvou byly 
postupitelem předány a sděleny nejpozději při podpisu tohoto dodatku. 

strana 2 z 3 



~mařov 
5. Zhotovitel podpisem tohoto dodatku souhlasí s převodem veškerých práv, povinností a závazků ze 

Smlouvy z postupitele na postupníka. 
6. Smluvní strany tohoto dodatku jsou povinny poskytnout si v souvislosti s převodem práv, povinností 

a závazků ze Smlouvy veškerou potřebnou součinnost. 
7. K převodu práv, povinností a závazků z postupitele na postupníka dochází dnem účinnosti tohoto 

dodatku. 

Čl. s 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že po přečtení tohoto dodatku č. 1 souhlasí s jeho obsahem, potvrzují, že 
byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni ani za 
jiných, jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Vztahy tímto dodatkem neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

4. Ostatní dohodnutá ujednání Smlouvy ve znění jejich pozdějších dodatků se nemění a zůstávají v 
platnosti. Ustanovení čl. 16 Smlouvy, týkající se způsobu doručování, se vztahují i na tento dodatek 
č. 1. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem všech smluvních stran a účinností dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní postupník po podpisu všemi 
smluvními stranami. 

6. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Tento dodatek byl projednán a schválen Radou města Rýmařov usnesením č. 3850/73/21 ze dne 
10.09.2021. 

V Rýmařově dne  

Ing. Luděk Šimko 
Starosta 

V Luhačovicích dne 

I T ,. K .
ng. omas roc

jednatel 

 
 

 

Mgr. Jan Jablončík 
ředitel školy 

strana 3 z 3 




